СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНСКОЙ

РЕШЕНИЕ

25 апреля 2024 года № 01-03-21

О направлении средств

стимулирования территориальных

органов исполнительной власти

города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству

территории   Донского района города

Москвы в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение главы управы

Донского района города Москвы от 25 апреля 2024 года № ДО-16-168/4

(входящий от 25 апреля 2024 года № 95),

Совет депутатов муниципального округа Донской решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству территории Донского района города Москвы в 2024 году

согласно приложению к настоящему решению.

2. Принять к сведению информацию о мероприятиях, направленных на

предоставление субсидий из бюджета города Москвы в рамках проведения

эксперимента по софинансированию установки ограждающих устройств на

придомовых территориях, расположенных в границах Донского района города

Москвы в сумме 500 000 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» в соответствии с Уставом муниципального округа Донской и

разместить на официальном сайте муниципального округа Донской www.mo-

donskoy.ru.

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного

административного округа города Москвы, управу Донского района города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Совета депутатов по социально-экономическому

развитию муниципального округа Донской Кобцева П.Н.

Глава муниципального

округа Донской     Т.В. Кабанова

                                                                                         Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Донской

от 25 апреля 2024 года

№ 01-03-21

Мероприятия

по благоустройству территории Донского района города Москвы в 2024

году за счет средств территориальных органов исполнительной власти

города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

1
Ленинский пр-т, д.12

Ремонт асфальтовых покрытий проезжей

части

362,11

Замена дорожного бортового камня

582,32

Устройство водоотводящих лотков

16,33

Ремонт тротуара из плитки (с устройством

основания)

1104,83

Ремонт универсальной спортивной

площадки (с устройством основания)

1198,35

Ремонт детской площадки

2421,03

Ремонт Ворк-аут площадки

1298,35

Установка МАФ для площадки "тихого

отдыха"

1079,16

Ремонт и декорирование уличного

коллектора

150,97

Озеленение

3664,32

Ремонт рулонного газона с понижением

уровня земли

609,45

Ремонт посевного газона с понижением

уровня земли

1486,47

Итого 13 973,69

2
Ленинский пр-т, д.22

Ремонт асфальтовых покрытий проезжей

части

2715,80

Замена дорожного бортового камня

440,12

Устройство дополнительного

парковочного пространства на месте

газона

771,02

Замена тротуарной плитки (с устройством

основания)

787,02

Ремонт универсальной спортивной

площадки

5490,03

Демонтаж МАФ

37,58

Ремонт детской площадки

1655,25

Демонтаж МАФ

13,90

Ремонт Ворк-аут площадки

1035,40

Устройство крытой велопарковки

1020,00

Озеленение

1234,51

Ремонт рулонного газона с понижением

уровня земли

731,33

  Итого

15 931,96

3
Ленинский пр-т, д.26

Ремонт рулонного газона с понижением

уровня земли

56,87

Итого 56,87

4
Ленинский пр-т, д.35

Замена тротуарной плитки (с устройством

основания)

334,07

Ремонт универсальной спортивной

площадки

4770,86

Ремонт детской площадки

1717,99

Демонтаж

14,00

Ремонт Ворк-аут площадки

1053,50

Установка МАФ  90,62

Ремонт подпорной стенки

1509,68

Озеленение 3208,51

Ремонт рулонного газона с понижением

уровня земли

780,09

Итого

13 479,32

5

Ленинский пр-т,

д.37А

Замена тротуарной плитки (с устройством

основания)

5629,95

Ремонт универсальной хоккейной

площадки

5318,89

Ремонт детской площадки

1345,16

Демонтаж МАФ

14,00

Устройство Ворк-аут площадки

3321,61

Замена металлического ограждения
541,68

Устройство приствольных решеток

121,38

Установка поручня

277,63

Озеленение

5676,78

Ремонт рулонного газона с понижением

уровня земли

773,59

Ремонт посевного газона с понижением

уровня земли

743,23

  Итого

23 763,90

6

Ленинский пр-т,

д.21,23,25

Ремонт детской площадки

1711,46

Замена ограждения на детской площадке

179,63

Устройство Ворк-аут площадки

377,44

Ремонт и декорирование уличного

коллектора

85,19

Озеленение

1570,73

Ремонт рулонного газона с понижением

уровня земли

1304,21

  Итого 5 228,66

7

Выполнение

комплекса работ по

организации

дорожного движения

по адресу: ул.

Орджоникидзе

Проезд 10 м.

105,44

Проезд 7 м.

71,63

Установка дорожных знаков 2 шт.

10,84

Итого
187,91

8

Пр-д от ул.

Орджоникидзе д.11 до

Верх. Поперечного

пр-да

Ремонт асфальтовых покрытий проезжей

части

101,85

Устройство асфальтобетонного покрытия

на месте газона

32,31

Замена бортового камня

63,43

Разметка

170,35

Установка дорожных знаков 2 шт.

12,97

Итого
380,91

9

Проектируемый пр-д

475

Устройство газона на месте

асфальтобетонного покрытия

783,37

Итого
783,37

10

Варшавское шоссе,

 д. 19, стр. 2,3

Ремонт асфальтовых покрытий проезжей

части

1523,72

Замена дорожного бортового камня

506,93

Итого
2 030,65

11

4-й Рощинский пр-д,

вл. 21Б

Демонтаж бетонного забора

714,70

Устройство асфальтобетонного покрытия
7458,11

Устройство забора на территории
3869,92

Итого
12 042,73

12

Загородное шоссе,

 вл. 2 (парк Бекет)

Устройство тревожной кнопки в рамках

благоустроительных работ в парке Бекет

5 356,51361

Итого
5 356,51361

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 93 216,48361